Escola de Ciências

Campus de Gualtar
4710-057 Braga – P

   tel.: +351 253 604 390

fax: +351 253 604 398

  Exma. Senhora

Vice-Reitora da Universidade do Minho

Profª. Doutora Laurinda Leite

Campus de Gualtar

               EC/002/2021  2020/01/20

Nomeação de júri para
Reconhecimento
Específico -
Grau Doutor

../sa

Na sequência da receção do pedido de Reconhecimento Específico para o grau de Doutor, submetido por

Lucas Souza Lopes, nomeio o seguinte júri:

Presidência do júri assegurada por:

-  Doutora Cândida Manuel Ribeiro Simões Lucas, Professora Catedrática, do Departamento de Biologia

da Escola de Ciências.

Vogais:

- Doutora Leonilde de Fátima Morais Moreira, Professora Associada com Agregação do Departamento de

Bioengenharia do Instituto Superior Técnico da Universidade de Lisboa;

- Doutor Rui Manuel Peixoto Tavares, Professor Auxiliar do Departamento de Biologia da Escola de

Ciências da Universidade do Minho.

Informa-se ainda que os professores acima indicados foram oportunamente contactados e todos

aceitaram fazer parte do júri.

Com os melhores cumprimentos.

A Presidente da Escola de Ciências,

Manuela Côrte-Real

Professora Catedrática

		2021-03-12T14:11:05+0000
	MARIA MANUELA SANSONETTY GONÇALVES CORTE-REAL